
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 31  del  12/01/2017 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE  
 
OGGETTO :  RTI composto da EBM Elettronica Bio Medicale Srl, GE Medical 

System Italia SpA e SIEMENS SpA. Aggiornamento del corrispettivo 
per il servizio di manutenzione delle apparecchiature biomedicali per il 
periodo dal 1.7.2016 al 30.6.2017. CIG 57963703D7. 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che: 

- con Delibera n. 262 del 11.06.2014 la ex ASS n. 2 “Isontina” ha preso atto della 
determinazione del DSC n. 294 del 17.04.2014; 

- con Ordinanza n. 130 del 10.06.2014 la ex ASS n. 5 “Bassa Friulana” ha preso atto della 
determinazione del DSC n. 294 del 17.04.2014; 

- con Decreto n. 118 del 25.03.2015 la AAS n. 2 “Bassa Friulana – Isontina” ha decretato 
di approvare la proposta di omogeneizzazione del servizio manutentivo relativo alla 
attrezzature biomedicali , autorizzando l’estensione del Global Service manutentivo con 
il R.T.I. E.B.M. s.r.l., Siemens S.p.A. e GE S.p.A.; 

 

VISTO l’art. 12 “Calcolo del valore del corrispettivo” del contratto per l’appalto del servizio 
di manutenzione delle apparecchiature biomedicali in favore delle aziende del Servizio Sanitario 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (ID12SER070) – CIG 50354329EE con il quale 
vengono indicate le modalità per i nuovi inserimenti e le diminuzioni delle apparecchiature in 
contratto, delle quali è previsto l’adeguamento con scadenza annuale per le apparecchiature con 
valore di acquisto IVA esclusa inferiore a € 100.000,00, mentre per i nuovi inserimenti e le 
diminuzioni in contratto per le apparecchiature con valore superiore a € 100.000,00 o ad elevato 
impatto manutentivo, il cui coefficiente C% MAN offerto dall’appaltatore è superiore o uguale a 
15%, l’adeguamento del canone decorre dal mese successivo alla comunicazione dell’inserimento o 
della dismissione; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

DATO ATTO che per le apparecchiature della ex ASS 2 il periodo annuale considerato per 
l’adeguamento del canone relativo al terzo anno contrattuale va dal 01.07.2014 al 30.6.2016, 
mentre per le apparecchiature della ex ASS 5 è stato pattuito il periodo dell’adeguamento del 
canone, considerato il Decreto n. 118 del 25.03.2015 di cui sopra, la cui decorrenza dell’estensione 
è partita dal 01.05.2015, l’adeguamento tiene conto del periodo dal 01.05.2015 al 30.6.2016; 

RILEVATO che per la mancata fornitura del software come da lettera prot. n. 2016/121/CO 
della capofila società EBM le aziende del Servizio Sanitario della Regione Autonoma Friuli 
Venezia Giulia Aziende non corrisponderanno la quota annuale del software per un importo 
complessivo di € 17.662,19 IVA esclusa; 

VISTO che le disposizioni urgenti per la riduzione della spesa pubblica per il contratto in 
argomento, hanno comportato una riduzione del canone (spending review) per l’anno 2016 a 
decorrere 20.5.2016 per complessivi € 14.467,50 IVA esclusa, come da nota dell’EGAS prot. n. 
001954 / P / gen EGAS del 16.08.2016; 

PRESO ATTO che per la determinazione del corrispettivo è intercorsa una negoziazione 
con la società Elettronica Bio Medicale che ha determinato complessivamente un aumento 
dell’importo per l’esercizio economico 2016 di € euro 40.000,00 IVA esclusa per il periodo dal 
01.07.2016 al 31.12.2016 secondo la tabella che, in allegato, fa parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

RICHIAMATO che il presente provvedimento viene proposto dal responsabile della S.O.C. 
– Gestione del Patrimonio Mobiliare e Immobiliare – ing. Debora Furlani, che ne attesta la 
legittimità e la regolarità tecnica e l’opportunità di procedere all’adozione del medesimo; 

CONTROLLATA la regolarità dell’istruttoria nonché la compatibilità della pratica con la 
normativa vigente; 

VISTA la L.R. n. 49/1996; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
1) di aggiornare gli elenchi, conservati in atti, delle apparecchiature oggetto del contratto per il 

servizio di manutenzione delle apparecchiature biomedicali affidato all’ATI Elettronica Bio 
Medicale Srl – GE Medical System Italia SpA di Milano – SIEMENS SpA provvedendo 
all’adeguamento del canone come previso dall’art. 12 del contratto di global service per il 
periodo dal 01.07.2016 al 30.06.2017, salvo entrata/uscita di apparecchiature il cui costo è 
superiore a € 100.000,00, secondo la tabella che in allegato fa parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

2) di stabilire che l’importo per l’adeguamento del canone determinato dall’ingresso e 
dall’uscita delle apparecchiature nel corso del periodo dal 01.07.2015 al 30.06.2016 e 
relativo al secondo semestre dell’anno 2016 di € 40.000,00 più IVA 22% pari a € 8.800,00 e 
così per totali € 48.800,00 farà carico al mastro 310 gruppo 300 conto 0 “Servizi per 
manutenzione di attrezzature sanitarie” del Bilancio 2016. 

CIG 57963703D7 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE
  
 Ing. Debora Furlani  

 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 
 
 
 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE 
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
1 Tab_agg_canone_2016.pdf 
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 31 del 12/01/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEBORA FURLANI
CODICE FISCALE: FRLDBR70B58L378J
DATA FIRMA: 16/01/2017 09:41:18
IMPRONTA: 8F0351BF94F5D051297BEFA9186E146BF4B8A03B74570559B6B6C7343023FFE5
          F4B8A03B74570559B6B6C7343023FFE5F2C34AA320B8660023F3AAA0CFF73EB6
          F2C34AA320B8660023F3AAA0CFF73EB6494DA24A0A7E407246FA3EF7D79AB9BF
          494DA24A0A7E407246FA3EF7D79AB9BFAEF40B952989102D17643933C1D91272


